
`Ò^st9`

`.`-E--J

Città di Modica

OGGETTO:  Incarico ad  interim di tutte le fimziori dirigenziali  relative  al IV  Settore "Ecologia e
servizi manutentivi" al Segretario Generale pro tempore, Dott.ssa Giuseppa Silvana Puglisi.

IL SINDACO

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.  173 del 9 luglio 2024, esecutiva, con cui:
-     si è proceduto  alla razionalizzazione ed adeguamento dell'Organigramma comunale approvato

con  deliberazione  G.C.  n.  50/2023,  ridefinendo  i  Settori,  strutture  organizzative  di  massimo
livello dell'Ente, con l'integrazione di un ulteriore IV Settore;

-     si è demandato al competente Dirigente del 11 Settore, in quanto Ente struttualmente deficitario
ex  art.  243  TUEL,  di  attivare  tutti  gli  adempimenti  diretti  ad  ottenere  l'autorizzazione  di  cui
all'art.  155,  comma  1,  lett.  a),  TUEL,  per la copertura di  un posto  di  Dirigente  cui  affidare  la
direzione del nuovo Settore IV;

-      si   è   disposto   di   garantire  prontamente   la  direzione   del   IV   Settore,   attivando   gli   ulteriori
strumenti  consentiti  dalla vigente  nomativa   (incarico  ad  interim   ad  altro  Dirigente.    o  altri
previsti  ,  incarico   ex  art.  97  ,  comma 4,  lett.  d)  TUEL)  ,  anche nelle more  e/o   nell'eventuali
difficoltà della nuova assunzione;

Visto  il  prowedimento  sindacale  n.1995  del  3  settembre  2024,  che  nomina  la  Dott.ssa Giuseppa
Silvana Puglisi, quale Segretario titolare del Comune di Modica;

Considerato che, nelle more delle citate valutazioni in merito al nuovo assetto buocratico dell'Ente
e della conseguente individuazione della nuova figura apicale del  IV  Settore, l'incarico ad interim
di tutte le ftmzioni dirigenziali relative al nuovo IV Settore, è stato conferito al Segretario Generale,
Dott.ssa Giuseppa Silvana Puglisi pro-tempore,  ai  sensi dell'art.  97, comma 4,  lett.d)   TUEL,  con
deteminazioni  sindacale n.1867/2024, n.  2005/2024 e da ultimo con deteminazione  sindacale n.
547/2025, sino al 31  maggio 2025;

Considerato che ad oggi non è stata ancora individuato la nuova figua apicale del IV Settore;

Ritenuto pertanto, al fine di garantire la continuità del servizio, di conferire la prosecuzione di tale
incarico al Segretario Generale, Dott.ssa Giuseppa Silvana Puglisi pro-tempore, con decorrenza dal
1  al 30 giugno 2025;

Vista la L.R.n.48/9l ;
Visto l'OREL;
Visto il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Rilevata la propria competenza



DETERMINA

1.  Di conferire, per le ragioni di cui  in premessa e qui richiamate,  la prosecuzione dell'incarico  ad
interim   di   tutte   le   fimzioni   dirigenziali   relative   al   nuovo   IV   Settore   "Ecologia   e   servizi
manutentivi,  con  decorrenza  dal   1   al  30  giugno  2025,  al  Segretario  Generale  pro  tempore,
Dott.ssa Giuseppa Silvana Puglisi;

2.  Di disporre che  lo  stesso  Segretario Generale continui ad essere supportato e coadiuvato,  in tali
funzioni   apicali,   dalle   stesse   seguenti   figure,   già   da   ultimo   incaricate   di   U.O.C.   6   -
Manutenzione  e  Randagismo  e  U.O.C.  7  -  Ecologia  e  Politiche  ambientali,  che  relativamente
alle   suddette   U.O.C.   6  e   7  ed  alle  relative  pratiche,   sono  contestualmente  incaricati  come
responsabili  dei  relativi  procedimenti  e  quindi  degli  atti  che  sottoporranno,  siglandoli  in  tal
senso, alla fima del Segretario Generale che in tal modo ne assicurerà la valenza amministrativa
estema;

3.  Di dare atto altresì che il Segretario Generale, nella qualità e per come sancito dalla normativa in
premessa  richiamata,  svolgerà  i  compiti  risultanti  dalla  definizione  delle  competenze  proprie
della  dirigenza  con  i  poteri  necessari  per  l'espletamento  delle  fùnzioni  comesse  all'incarico
conferito, avvalendosi delle risorse umane, tecnologiche e finanziarie in atto assegnate a tale IV
Settore, Servizi ed Uffici;

4.  Di dare atto che il presente prowedimento non comporta alcun onere aggiuntivo per l'Ente;

5.  Di  dare  mandato  di  procedere  alla comunicazione  del  presente  atto  al  Segretario  Generale,  ai
Responsabili U.O.C. 6 e U.O.C. 7 ed al Collegio dei Revisori;

6.  Di pubblicizzare il presente atto attraverso il sito intemet del Comune;



SERVIZIO FINANZIARIO

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai sensi dell'art. 53 della legge 08/06/1990 n°
così come modificato dall'art.  12 L.R. n°30/
esprime parere FAVOREVOLE / CONT

Modicalì,      3    0    MA6    2025

dall'art.1  della L. R.11/12/1991  n° 48
0, sotto il profilo della regolarità contabile si

11 Responsabile

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

nanziario

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
prowedimento, ai sensi dell'art.184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

11 Responsabile del Servizio Finanziario


